

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa /

Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Kilpailukykyinen yrittäjyympäristö- Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju- Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri- Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	+	Erityisesti ulkoisen saavutettavuuden ja työvoiman saatavuuden kehittämisellä vaikutusta kilpailukykyisen yrittäjyympäristön kehittämiseen. Seututason toimenpidemahdollisuudet kuitenkin rajalliset.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Aktiivisuuteen innostava arki- Varhainen tuki- Työllistyminen ja toimeentulo- Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö	++	Liikennejärjestelmän kehittämisellä on merkittäviä vaikutuksia aktiivisuuteen erityisesti arkiliikkumiseen kannustamisen sekä kävelyn ja pyöräilyn edistämisen kautta. Toimenpiteet parantavat taajamien viihtyisyyttä ja turvallisuutta.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Viisas liikkuminen- Energiatehokkuus ja uusiutuva energia- Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö	++	Suunnitelmalla keskeinen rooli viisaan liikkumisen edistämässä ja liikenteen energiaterhokkuuden parantamisessa
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Sujuva ja uudistuva toiminta- Kestävä talous- Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen	+	Tehostaa edelleen seudullista yhteistyötä
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	+	Vahvasti kuntakumppanuutta tukeva suunnitelma
Johtopäätös ja perustelut: Suunnitelmalla on vähintäänkin lyhytaikaisia myönteisiä vaikutuksia. Seudullisuuden yhteistyön ja siihen sitoutumisen merkitys korostuu.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveysterveyst, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Liikennejärjestelmällä ja sen kehittämisellä on keskeinen rooli palvelujen saavutettavuudessa
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	Ei suoria vaikutuksia
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistämiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	Suunnitelmalla vaikutetaan erityisesti arkiliikkumisen lisäämisedellytyksiin
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+	Mikäli kestävän liikkumisen tavoitteet saavutetaan, suunnitelmalla on merkittäviä terveysvaikutuksia
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Erytesesti yritysvuorovaikututusta tavoitteena lisätä, päättäjävuorovaikutukseen panostettu suunnitelman laadinnan aikana
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Liikennejärjestelmätyöllä ei pystytä suoraan vaikuttamaan, mutta esimerkiksi liikkumiskustannusten kasvun hillinnän kautta voi tulla välillisiä positiivisia vaikutuksia
Johtopäätös ja perustelut Suunnitelman vaikutukset jäävät kokonaisuutena tarkasteltuina pääosin myönteisiksi. Suunnittelutason tarkkuudesta ja laajuudesta johtuen osaan teemoista vaikutukset voivat olla välillisiä.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteen määrät, kulutusikäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennetarkkaisuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Liikennejärjestelmän kehittämisellä on merkittäviä vaikutuksia aktiivisuuteen, erityisesti arkiliikkumiseen kannustamisen sekä kävelyn ja pyöräilyn edistämisen kautta. Toimenpiteet parantavat taajamien viihtyisyyttä ja turvallisuutta
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	-	Liikennehankkeilla voi olla negatiivisia vaikutuksia, mutta ne minimoidaan hankesuunnitteluvaiheessa (lakisäätiset reunaehdot)

3	Ilmatoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	+	Mikäli kestävien liikennemuotojen osuutta saadaan kasvatettua, saavutetaan, suunnitelmalla on vaikutusta erityisesti liikenteen päästöihin
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	Ei suoria vaikutuksia
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	0	Ei merkittäviä suoria vaikutuksia
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Lisää liikenteen ja maankäytön strategista seudullista yhteistyötä
<p>Johtopäätös ja perustelut Suunnitelmalla myönteisiä vaikutuksia fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen sekä rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen. Muut tämän osion vaikutukset ovat neutraaleja. Suunnittelutason tarkkuudesta ja laajuudesta johtuen osaan teemoista ei pystytä vaikuttamaan suoraan, osin vaikutukset voivat olla vain välillisiä.</p>			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Tavoitteiden saavuttaminen edellyttää rahoituksen lisäämistä
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	+	Seutuyhteistyöllä voidaan saavuttaa tehokkaampia toimenpiteitä pienemmällä kuntakohtaisilla panostuksilla
<p>Johtopäätös ja perustelut Suunnitelman vaikutukset jäävät kokonaisuutena tarkasteltuina neutraaleiksi. Suunnittelutason tarkkuudesta ja laajuudesta johtuen osaan teemoista vaikutukset voivat olla välillisiä.</p>			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja rakennuspolitiikasta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	seudun tasoinen suunnittelu vahvistaa, erityisesti ulkoisen saavutettavuuden ja työvoiman saatavuuden kehittämisellä vaikutusta kilpailukykyisen yrittäjäympäristön kehittämiseen. Seututason toimenpidemahdollisuudet kuitenkin rajalliset.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	Ei merkittäviä suoria vaikutuksia

3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	Ei merkittäviä suoria vaikutuksia
4	Yritysten kehittämiseen	0	Ei merkittäviä suoria vaikutuksia
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Toteutuessaan toimenpiteillä mahdollistetaan työssäkäyntialueen laajentaminen kestävästi
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	++	Suunnitelmalla keskeinen rooli
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Suunnitelmalla jonkin verran vaikutusta yritysten saavutettavuuteen erityisesti kestävillä kulkumuodoilla
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	Ei merkittäviä suoria vaikutuksia

Johtopäätökset ja perustelut

Suunnitelman vaikutukset ovat kokonaisuutena tarkasteltuna merkittävät, koskien varsinkin vaikutusta yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen ja Kuopion kaupungin kilpailukykyyn. Muut tämän osion vaikutukset ovat neutraaleja.

Suunnittelutason tarkkuudesta ja laajuudesta johtuen osaan teemoista ei pystytä vaikuttamaan suoraan, osin vaikutukset voivat jäädä välillisiksi.